
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA A

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA DA UFBA

EDITAL N°. 01/2023

RETIFICAÇÃO N. 01/2023

A professora Adriana de Farias Jucá (Coordenadora do NAEPEX e Presidente
da  Comissão  Avaliadora),  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  Edital
01/2023/PROPLAN Processo  seletivo simplificado para contratação de discente de
curso de graduação da Ufba para estágio de natureza não obrigatória, resolve:

I- Retificar o QUADRO I – Vagas de estágio

Quadro I - Vagas de estágio
Setor Cursos Local de 

exercicio
VAGAS CH

Semanal
Total

Laboratório 
de Inspeção e 
Tecnologia de
Carnes e 
Derivados

Medicina
Veterinária

EMEVZ - UFBA
1 20h

Laboratório 
de Nutrição 
Animal

Medicina
Veterinária ou

Zootecnia

EMEVZ - UFBA
1 20h

Laboratório 
de Sanidade 
Avícola da 
Bahia

Medicina
Veterinária 

EMEVZ - UFBA
1 20h

Laboratório 
de 
Aquicultura e 
Sanidade de 
Organismos 
Aquáticos

Medicina
Veterinária e

Zootecnia

EMEVZ - UFBA
1 20h

Núcleo de 
Apoio ao 
Ensino, 
Pesquisa e 
Extensão

Medicina
Veterinária e

Zootecnia

EMEVZ - UFBA
1

20h



Salvador, 24 de julho de 2023

_____________________________________________

Profa. Adriana de Farias Jucá 
(Coordenadora do NAEPEX e Presidente da Comissão Avaliadora)


		2023-07-24T13:59:45-0300




